
pag. 1

D.R.S. n.1653 / 2023/Serv. VII C.P.I.        del 26 Giugno 2023

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, de
formative

Servizio VII 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la L.R. 8 lug Norme in materia di bilancio e 
contabilità della regione Siciliana

VISTO Il D. lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO 4 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del
zi e 

delle Attività Formative Dott. Foti Ettore;

VISTO il D.D.G. n. 1197 del 10/06/2022 con la quale il Dirigente Generale conferisce al Dott. Pasquale Patti 
ale del 

al D.P.Reg. n. 12/2019;

VISTA Legge di stabilità regionale 2022-2024

VISTA la legge regionale n. 14 del 25 Maggio 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA
2023/2024 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1  - 9.2 Approvazione del documento 

VISTO        il D.D.G. n. 377 del 02/03/2023 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate sul 
capitolo 312510 (Spese acquisto beni di consumo per il funzionamento degli uffici ) del bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio 2023 intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, 
dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative;

VISTO      l'allegato prospetto delle somme ripartite relative al capitolo 312510 ed assegnate ai Servizi periferici ed in
particolare il citato D.D.G. n. 377 assegna al Servizio VII - Servizio C.P.I. di Agrigento l'importo 
complessivo di euro 5.350,00 per l'esercizio 2023 quale importo per Spese acquisto beni di consumo per 
il funzionamento degli uffici;

RITENUTO di dovere impegnare la somma assegnata di euro 1.278,56 per provvedere al pagamento delle spese per 
l'acquisto di Cartelline con lembi e faldoni dorso 12 presso la struttura centrale del Servizio VII CPI di 
Agrigento e C.P.I. della provincia di Agrigento sul capitolo 312510 del bilancio della Regione Siciliana 
per l'esercizio 2023 codice voce U.1.03.01.02.001 del piano dei conti finanziari allegato al D.Lgs. n. 
118/2011;

VISTA        la procedura negoziata tramite Me.Pa. con Ordine diretto (RdO) n. identificativo n. 311706 per l'acquisto 
di Cartelline con lembi e faldoni dorso 12 , co alla Ditta DIESSE OFFICE di Di Giacomo 
Settimo Codice C.I.G. ZCD3BA22A5;

VISTA        la determina a contrarre n. 4 del 22/06/2023 con la quale viene individuata la modalità da espletare per la 



 
 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
                       DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL MPIEGO, DELL RIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE  SERVIZIO VII  C.P.I. DI AGRIGENTO 
________________________________________________________________________________________________

 

Responsabile del procedimento:   tel. 0922/552211    ulagc00@regione.sicilia.it        pag. 2 

 

fornitura del sopra citato materiale da collocare presso la struttura centrale  Servizio VII CPI di Agrigento 
e C.P.I. della provincia di Agrigento ; 

VISTO       il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta DIESSE OFFICE di Di Giacomo 
Settimo con sede in C.da Agnellaro S.S.189 Aragona (AG) emesso dall'INAIL con prot. 
INAIL_37645723 del 27/03/2023 con scadenza validità del 25/07/2023; 

VERIFICATI i requisiti dell'operatore economico ditta DIESSE OFFICE di Di Giacomo Settimo con sede in C.da 
Agnellaro S.S.189 Aragona (AG),- Codice Fiscale DGSSTM69A28A351Q e partita Iva n. 02198870848 , 
ai sensi dell'art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza finanziaria 
potenziata, per cui l'obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro l'anno finanziario 2023; 

DECRETA 

 

ART. 1         In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 312510 del bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023, è impegnata la somma 1.278,56 IVA 
compresa  per l'acquisto di Cartelline con lembi e faldoni dorso 12  presso la struttura centrale del Servizio 
VII CPI di Agrigento e C.P.I. della provincia di Agrigento sul capitolo 312510 del bilancio della Regione 
Sicilian 3 codice voce U.1.03.01.02.001 del piano dei conti finanziari allegato al D.lgs. 
n. 118/2011 giusto ordine diretto (RdO) n. identificativo n.311706 con la Ditta DIESSE OFFICE di Di 
Giacomo Settimo con sede in C.da Agnellaro S.S.189 Aragona (AG),-Codice Fiscale 
DGSSTM69A28A351Q e partita Iva n. 02198870848; 

ART. 2 ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diventerà esigibile entro l'anno 
finanziario 2023; 

ART. 3  di trasmettere il presente decreto: 

 al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia 
del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro 
nel corso dell'anno solare; 

 al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione 
Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.21; 

 alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
                                                                             

 

 

                                                                                                                                                 

Il Dirigente del Servizio                                                                                   
Pasquale Patti 

 

 

 

 

 

 

 

                Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti     
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.  


